1

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» марта 2018 г. № 169-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1106-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1106-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда

в Магаданской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Улучшение

условий и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

приложение № 1 «Перечень основных мероприятий государственной

программы» к государственной программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования» к государственной программе:

- наименование изложить в следующей редакции:

2

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Магаданской области
«Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»

на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета
и иных источников финансирования»;

- строку:

« 1.2.11. Подмероприятие

«Организация и

проведение

регионального этапа

ежегодного

Всероссийского

конкурса

профессионального

мастерства «Лучший по

профессии»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 1275,0 305,0 0 250,0 240,0 240,0 240,0

»

заменить строкой:

« 1.2.11. Подмероприятие

«Организация и

проведение

регионального этапа

ежегодного

Всероссийского

конкурса

профессионального

мастерства «Лучший по

профессии»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 1225,0 305,0 0 250,0 190,0 240,0 240,0

»;

- строку:

«  1.2.12. Подмероприятие

«Организация и проведение

областного ежегодного

конкурса «Лучший специалист

по охране труда»

министерство труда

и социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 0 0 0 0 0 0 0

»

заменить строкой:

« 1.2.12. Подмероприятие

«Организация и проведение

областного ежегодного конкурса

«Лучший специалист по охране

труда»

министерство труда

и социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 13,0 0 0 0 13,0 0 0

»;

3

- строку:

«
  1.2.13. Подмероприятие

«Организация и проведение

всероссийского конкурса

«Российская организация высокой

социальной эффективности» на

региональном уровне»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 50,0 0 0 50,0 0 0 0

»

заменить строкой:

«  1.2.13. Подмероприятие

«Организация и проведение

всероссийского конкурса

«Российская организация

высокой социальной

эффективности» на

региональном уровне»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 70,0 0 0 50,0 20,0 0 0

»;

- строку:

« 1.2.17. Подмероприятие

«Организация изготовления и

размещения транспаранта-

перетяжки «28 апреля -

Международный день охраны

труда»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 34,0 0 17,0 17,0 0 0 0

»

заменить строкой:

« 1.2.17. Подмероприятие

«Организация изготовления и

размещения транспаранта-

перетяжки «28 апреля -

Международный день охраны

труда»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

ОБ 51,0 0 17,0 17,0 17,0 0 0

».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                 В. Печеный

4

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Магаданской области
от «07» марта 2018 г. № 169-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе
Магаданской области «Улучшение

условий и охраны труда
в Магаданской области»

на 2015-2020 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий государственной программы Магаданской области

«Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы»

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный исполнитель
государственной программы,
участники государственной

программы

Срок
реализации

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия
нереализации
мероприятия

начало окон-
чание

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы»

1. Основное мероприятие

«Прочие мероприятия в

сфере улучшения охраны

труда»

министерство труда и социальной

политики Магаданской области;

министерство культуры и туризма

Магаданской области; министерство

2015

год

2020

год

улучшение условий и

охраны труда в

организациях

Магаданской области

отсутствие

улучшения условий и

охраны труда в

5

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный исполнитель
государственной программы,
участники государственной

программы

Срок
реализации

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия
нереализации
мероприятия

начало окон-
чание

1 2 3 4 5 6 7

образования и молодежной политики

Магаданской области; Магаданский

областной союз организаций

профсоюзов (по согласованию);

областные отраслевые и первичные

профсоюзные организации

 (по согласованию);

организации, осуществляющие функции

по проведению обучения работодателей

и работников вопросам охраны труда,

имеющие аккредитации

 (по согласованию);

ГУ - Магаданское региональное

отделение Фонда социального

страхования Российской Федерации

(по согласованию)

организациях

Магаданской области

1.1. Мероприятие «Учебно-

методические и

наглядные пособия»

министерство труда и социальной

политики Магаданской области;

министерство культуры и туризма

Магаданской области; министерство

образования и молодежной политики

Магаданской области

2015

год

2020

год

улучшение качества

обучения по охране труда

работников

отсутствие

улучшения качества

обучения по охране

труда работников

6

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный исполнитель
государственной программы,
участники государственной

программы

Срок
реализации

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия
нереализации
мероприятия

начало окон-
чание

1 2 3 4 5 6 7

1.2. Мероприятие

«Межрегиональные и

областные мероприятия

в сфере охраны труда»

министерство труда и социальной

политики Магаданской области;

Магаданский областной союз

организаций профсоюзов

 (по согласованию); областные

отраслевые и первичные профсоюзные

организации (по согласованию);

организации, осуществляющие функции

по проведению обучения работодателей

и работников вопросам охраны труда,

имеющие аккредитации

(по согласованию)

2015

год

2020

год

улучшение условий и

охраны труда в

организациях

Магаданской области

отсутствие

улучшения условий и

охраны труда в

организациях

Магаданской области

1.3. Мероприятие «Лечение

профессиональных

заболеваний и

реабилитация граждан,

пострадавших при

несчастных случаях на

производстве»

министерство труда и социальной

политики Магаданской области;

ГУ - Магаданское региональное

отделение Фонда социального

страхования Российской Федерации

(по согласованию)

2015

год

2020

год

повышение уровня

выздоровевших

работников после

получения

профессиональных травм

снижение уровня

выздоровевших

работников после

получения

профессиональных

травм

1.4. Мероприятие

«Реализация

предупредительных мер

по сокращению

производственного

министерство труда и социальной

политики Магаданской области;

ГУ - Магаданское региональное

отделение Фонда социального

2015

год

2020

год

сокращение

производственного

травматизма и

профессиональной

заболеваемости

рост

производственного

травматизма и

профессиональной

заболеваемости

7

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный исполнитель
государственной программы,
участники государственной

программы

Срок
реализации

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия
нереализации
мероприятия

начало окон-
чание

1 2 3 4 5 6 7

травматизма и

профессиональной

заболеваемости»

страхования Российской Федерации

(по согласованию)

___________________».